



شبث بن ربیع

تداوم وضعیت اضطراری و بی‌اعتمادی!

روز سه شنبه باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا قانون موسوم به «وضعیت اضطراری» در روابط با ایران را برای یک سال دیگر تمدید کرد. اوباما در نامه خود به کنگره، نوشته است: روابط تهران و واشنگتن «هنوز به وضعیت عادی باز نگشته است».

قانون وضعیت اضطراری در روابط با ایران در سال ۱۹۷۹ به تبع تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در تهران، از سوی کنگره وقت علیه نظام جمهوری اسلامی ایران وضع و برای ابلاغ به دولت اعلام شد. این وضعیت پس از یک سال خود به خود لغو می‌شود، مگر آنکه رئیس‌جمهور ۹۰ روز پیش از تاریخ انقضا، تداوم آن را به اطلاع کنگره برساند. از آن سال تاکنون رؤسای جمهور آمریکا، چه دموکرات و چه جمهوریخواه، همه ساله این وضعیت را تمدید کرده‌اند. وجود وضعیت اضطراری در روابط با ایران، زیربنای تحریم‌هایی است که به بهانه‌های مختلف علیه جمهوری اسلامی ایران در طول سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی وضع شده است.

اعلام تمدید دوباره وضعیت اضطراری در روابط با ایران از سوی اوباما در حالی صورت می‌گیرد که ایران و گروه موسوم به ۱+۵ با محوریت آمریکا امسال در زمینه مسئله هسته‌ای (برجام) به توافق دست یافته‌اند که آمریکایی‌ها آن را گشایش و دستاوردی بزرگ در عرصه دیپلماتیک برای خود تلقی کرده و به ظاهر در عرصه رسانه، خود را مصر به اجرای آن می‌دانند. اما تمدید قوانینی از این دست و همچنین حفظ ساختار تحریم‌های وضع‌شده به بهانه‌های گوناگون و تحریک اعراب منطقه به اقدام علیه ایران، شواهدی است که از عزم و اراده سست آمریکایی‌ها در اجرا یا اجرای ناقص و تفسیربردار برجام خبر می‌دهد.

این امر افزون‌بر اینکه با روح مصوبات نشست‌های ژنو، لوزان و وین منافات دارد و لطمه‌ای اساسی در بلندمدت به برجام است، عبرتی هم برای برخی‌ها در داخل محسوب می‌شود که به وعده‌های آمریکا اعتماد کرده، در راستای روند عادی‌سازی روابط با شیطان بزرگ تلاش می‌کنند و در مقابل کوچک‌ترین نقد، با ادله آشکار برمی‌آشوبند.

ترس از طرح موضوع نفوذ چرا؟

پس از آنکه آقای روحانی، رئیس‌جمهور به اقدام سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بازداشت چند تن از اعضای شبکه نفوذی همکار با دولت‌های متخاصم غربی که در فضای مجازی و مطبوعات کشور فعال بودند، واکنش نشان داد؛ برخی دیگر از شخصیت‌های سیاسی نیز در این باره موضع‌گیری کردند که از جمله آنها می‌توان به علی مطهری، اکبر ترکان، محمود علوی (وزیر اطلاعات)، علی شمخانی و رحمانی‌فصلی (وزیر کشور) اشاره کرد. نکته محوری در موضع‌گیری‌های این افراد، ابراز نگرانی از «استفاده جناحی و حزبی» درباره موضوع نفوذ است. در این باره باید گفت، همان‌گونه که آمریکایی‌ها اعلام کرده‌اند در مقابل جمهوری اسلامی ایران از «تقابل» به «تعامل» روی آورده‌اند و اساساً در بستر تعامل است که موضوع نفوذ محوریت پیدا می‌کند، مسئله نفوذ واقعیت دارد و بیان این موضوع و برنامه‌ریزی برای مقابله با آن، عمق نگاه و دید رهبر معظم انقلاب [مدظله‌العالی] در تشخیص زودهنگام این برنامه دشمن را نشان می‌دهد. بنابراین اگر بر بحث نفوذ تأکید می‌شود، منظور از آن نه تلاش برای برچسب‌زدن به جریانی خاص، بلکه هوشیاری و مراقبت در برابر برنامه‌های دشمن است. به بیان دیگر، نوک پیکان بحث از نفوذ، مقابله با نقشه‌های شوم دشمنان نظام اسلامی است، نه جریان‌های داخل کشور. البته اگر برخی در داخل کشور در پازل دشمن قرار داشته و نقش پیاده‌نظام دشمن را برای نفوذ در کشور ایفا می‌کنند، باید از اینکه مردم آنها را طرد کرده و در انزوا قرار دهند، نگران باشند.

safinehnejat.blog.ir
safinehnejat

نشریه خبری بصیرتی پایگاه مقاومت بسیج امام حسین (ع) شهرستان دیلجان
هفته سوم آبان - شماره ۳۳



امام خامنه‌ای:

احساس حقارت خیلی خطرناک است

همه‌ی دنیا می‌گویند ایران کشور عزیز و مقتدري است و دشمنان از نفوذ جمهوری اسلامی ناراحتند آن وقت برخی در دانشگاه یا در روزنامه با "خودکم‌بینی" می‌گویند ما چیزی نیستیم و منزوی هستیم حالا خودتان را کم می‌بینید، چرا دیگر ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی را کم می‌بینید؟
۱۳۹۴/۰۸/۲۰

باز هم فرهنگ‌سازی!

مدت زمان زیادی از ورود نرم‌افزارهای شبکه‌های اجتماعی تلفن همراه به کشور نمی‌گذرد. اما سرعت رواج آن در بین گروه‌های مختلف سنی بسیار بالا بوده است، به نحوی که امروزه درصد چشمگیری از جامعه از این شبکه‌ها استفاده می‌کنند. آخرین آمار رسمی، از عضویت بیش از ۱۰ میلیون نفر در تلگرام حکایت دارد و بعید نیست آمار بیش از اینها باشد. شبکه‌های اجتماعی نیز مانند دیگر فناوری‌های نوین، هم کارکرد مثبت دارند و هم منفی؛ اما متأسفانه در جامعه ما کارکرد منفی این شبکه‌ها پررنگ‌تر است. کارکرد مثبت این فناوری‌ها، بعد اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی آنها و ایجاد یک نوع تعامل و کنش میان افراد جامعه است که در پیشرفت آنها نقش مؤثری می‌تواند داشته باشد. در جامعه ما بسیاری از افراد آگاهی لازم و کافی را درباره این شبکه‌ها ندارند؛ مثل اعضای خانواده‌ها و به ویژه نوجوان‌ها و جوان‌ها که تحت تأثیر ابعاد منفی این شبکه‌ها قرار می‌گیرند و در از مدت مرزهای عفت و حیا و روابط انسانی از بین رفته و شئون و منزلت و موقعیت اجتماعی افراد سخیف می‌شود.

اما در چنین مواقعی عادت کرده‌ایم که بگوییم «باید در جامعه فرهنگ‌سازی کنیم»؛ اما این وظیفه برعهده چه کسی است؟ نهادهای متعدد فرهنگی در این باره چه وظایفی دارند؟ نکند خدایی نکرده به گفتن این جمله عادت کنیم و زمانی به خود بباییم که دیر شده باشد!

رئیس‌جمهور روز یکشنبه، در حالی با یک روز تأخیر با به نمایشگاه خالی از منتقدان مطبوعات گذاشت که قصد داشت، سخنان عجیبی را بر زبان آورد که واردکردن اتهام «ضدانقلاب» و «پلیس مخفی» به رسانه‌های منتقد دولت تنها بخشی از آن بود. رئیس دولت یازدهم که سخنان خود را با حمایت از بخش خاصی از مطبوعات آغاز کرده بود، ضمن نکوهش جوانمرگ‌کردن مطبوعات، گفت: «رسانه‌ای که هنوز متولد نشده، بال و پر نگشوده و خود را به خوبی معرفی نکرده است، به دلایل واهی مورد تاخت‌وتاز دیگران قرار می‌گیرد، کلمه تعطیل و توقیف باید آخرین کلمات در یک رسانه باشد.» اظهاراتی که بی‌درنگ ماجرای روزنامه هتاک «مردم امروز» را به ذهن متبادر می‌کند، روزنامه‌ای که به دلیل پیوستن به جنبش حمایت از هتاکان به پیامبر اسلام(ص) توقیف شد! روحانی حرف‌های خود را با حمله به بخش دیگری از مطبوعات ادامه داد و گفت: «مگر قابل تحمل است که در کشوری برخی رسانه‌ها برای همیشه از تنبیه و توقیف و تعطیل و تهدید مصون باشند و یک حاشیه امن امنیتی دائمی برای آنها مقرر شده باشد.» اگرچه ساعاتی بعد، سخنگوی قوه قضائیه این حرف را بی‌اساس خواند، اما صحبت‌های حسن روحانی برای تهیه خوراک «بی‌بی‌سی فارسی» کافی بود و رسانه سلطنتی انگلیس بلافاصله به استقبال این سخنان رفت و تلاش کرد که آنها را به برخی از رسانه‌ها منصوب کند.

البته سخنان رئیس دولت در آیین بازگشایی نمایشگاه مطبوعات، پایان سخنان جنجالی وی نبود؛ حسن روحانی در جریان حضور خود در نمایشگاه در دیدار همسر «احسان مازندرانی» که به‌تازگی با اتهامات امنیتی دستگیر شده است، این قلم‌به‌دست تندرو را سرمایه انقلاب دانست و قول داد که پیگیر وضعیتش باشد! اظهاراتی که تناقض‌گویی‌های حسن روحانی را کامل کرد! و افکار عمومی را در برابر این سؤال قرار داد که حسن روحانی از طرح این سخنان چه چیزی را دنبال می‌کند؟!

دلیل حاشیه‌سازی‌ها چیست؟

آیت‌الله حسین نوری‌همدانی در دیدار با رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور با اشاره به اینکه برخی از مردم و مسئولان به آیات قرآن کریم و دستورهای الهی عمل نمی‌کنند، گفت: بارها گفته‌ایم که دیرکردی که از سوی بانک‌ها از مردم اخذ می‌شود، ربا و حرام است؛ اما متأسفانه مسئولان به این امر توجه نکرده‌اند. توجه به عفاف و حجاب، گرانی و مشکلات اقتصادی از دیگر مسائلی است که متأسفانه کمتر مورد توجه مسئولان و مردم قرار گرفته است؛ باید تلاش کنیم به آیات الهی توجه نشان دهیم و به آنها عمل کنیم.

پادشاه عربستان، که قرار است شرکت در نشست گروه ۲۰ به ترکیه برود، هتل «ماردان پالاس» را در منطقه توریستی آنتالیا در ساحل دریای مدیترانه به مدت ۱۸ روز رزرو کرد. روزنامه «حریت» در گزارشی نوشت: «ملک سلمان به همراه هیئت ۱۰۰ نفری، ۱۸ میلیون دلار به این هتل لوکس پرداخت خواهد کرد. این هتل که ۵۶ اتاق داشته و یکی از لوکس‌ترین هتل‌های جهان شناخته می‌شود، در سال ۲۰۰۹ به دست یک میلیاردی یهودی و آذربایجانی‌تبار با هزینه ۴/۱ میلیارد دلاری ساخته شده است.»

اسدالله عسکراولادی، عضو اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران با بیان اینکه بحث کشاورزی، باران‌ها و اقتصاد مقاومتی سه نقیضه‌ای است که در بسته خروج از رکود دولت وجود دارد، افزود: اقتصاد آزاد، راه ماست. اقتصاد سوسیالیستی، بسته و دولتی راه ما نیست؛ چراکه ما در اقتصاد دولتی شکست می‌خوریم. روس‌ها ۷۰ سال ماندند و شکست خوردند. چینی‌ها نیز همین‌طور؛ کوبا هم شکست خورد.

با مامشات مسئولان دانشگاه، یک انجمن دانشجویی در دانشگاه بین‌المللی امام خمینی(ره) قزوین، عکس‌هایی از سران فتنه را در دانشگاه نصب کرد. در پی عضوگیری انجمن در شرف تأسیس دانشجویان ترقی‌خواه ایران در دانشگاه بین‌المللی امام خمینی(ره)، عکس‌های سران فتنه، از جمله مهدی کروبی، میرحسین موسوی و همچنین رئیس‌جمهور اسبق در این دانشگاه نصب شد.

رادیو آرتیال فرانسه با اشاره به سفر روحانی به پاریس که قرار است ۲۶ آبان ماه انجام شود، گزارش داد که دیدار بین رؤسای جمهور ایران و فرانسه در کاخ الیزه دو ساعت بیشتر به طول نخواهد انجامید. این رادیو همچنین گزارش داد، پیشهاد صرف ناهار و مباحنه میان هیئت‌های دو طرف، از طرف هیئت ایرانی رد شده است. مسئله تروریسم و بحران سوریه محور اصلی گفت‌وگوی دو رئیس‌جمهور خواهد بود. حسن روحانی افزون‌بر «فرانسوا اولاند» با وزیر اقتصاد و رؤسای چند شرکت بزرگ فرانسوی نیز دیدار خواهد کرد.

اخبار کوتاه

«محمداکظم انبارلاریبی» در واکنش به سخنان رئیس‌جمهور در مراسم افتتاحیه نمایشگاه مطبوعات گفت: اینکه نقد از دولت را «اتهام»، «تخریب»، «تهمت» و «دروغ» تلقی بکنند، منصفانه نیست. همچنین، منتقدان را با عباراتی چون افراطی، بی‌شناسنامه، بی‌اخلاق و بی‌سواد بنوازند و نهایتاً بفرمایند بروند به جهنم، مشفقانه نیست. آقای روحانی قدری صبوری کنند، شاید در نقدها روش اصلاح سیاست‌های غلط دولت را پیدا کنند. وی با اشاره به شعار امسال نمایشگاه مطبوعات، گفت: دولت شعار امسال نمایشگاه را «نقد منصفانه و پاسخ مسئولانه» نامگذاری کرده است؛ این شعار خوبی است، خوب بود رئیس‌جمهور در این نمایشگاه به نقد منصفانه، مطبوعات پاسخ مسئولانه می‌دادند.

رسانه‌های محلی ایالت میشیگان آمریکا اعلام کردند، در انتخابات تازه شورای شهر «هترمک» چهار شهروند مسلمان ساکن این شهر به عنوان اعضای این شورای شش نفره انتخاب شدند و برای نخستین‌بار در تاریخ آمریکا، شورای شهری با اکثریت مسلمانان تشکیل شد. سه عضو مسلمان این شورا، اصمیت بنگلادشی دارند و عضو چهارم آن یک آمریکایی یمنی‌الاصل است.

بهرز کمال‌وندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی درباره موضوع بازگشت‌پذیری سانتریفیوژها گفت: قرار است ما ماشین‌هایی را که به آنها گاز تزریق نشده، از تأسیسات جدا کنیم تا زمان لازم را در اختیار داشته باشیم. برگرداندن این سانتریفیوژها زمانی نمی‌برد و به سرعت قابل انجام است، اما موضوع این است که اگر ما به عقب برگردیم، دیگر ماشین‌های نسل یک را نخواهیم گذاشت، بلکه ماشین‌های از قوی‌تر استفاده می‌کنیم. وی درباره بازرسی از مراکز نظامی در دولت یازدهم گفت: در طول حدود دو سالی که این دولت روی کار است، هیچ بازرسی از هیچ پایگاه نظامی صورت نگرفته است.

«استفان دیون» وزیر خارجه جدید کانادا اعلام کرده است، دوران حمایت بی‌چون و چرا از اسرائیل به پایان رسیده و اتاوا باید سیاست جدیدی را در خاورمیانه در پیش بگیرد. روابط کانادا با رژیم صهیونیستی از سال ۱۹۴۷، یعنی از زمانی که کانادا در کمیته ویژه سازمان ملل در امور فلسطین حضور داشت، آغاز شد و کانادا به قطعنامه ۱۹۴۷ سازمان ملل که به شکل‌گیری اسرائیل منجر شده، رأی مثبت داد. خروج کانادا از ائتلاف ضد داعش و سخن از برقراری و بهبود رابطه با ایران را می‌توان نشان از تغییر در سیاست خارجی کانادا به شمار آورد.